Договор № ____

возмездного оказания образовательных услуг

     г. Асино                                                                                         « ___» ____________ 20___ г.

Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение «Асиновский техникум промышленной индустрии и сервиса», действующее

на основании лицеюии от «12» октября 2015 г. Nl 607, выданной Комитетом по контролю,

надзору и лицензированию в сфере образования Томской области, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице директора Репина Владимира Николаевича, действующего на

основании  Устава, и ___________________________________________________________

_______________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем "Заказчик", в лице_________________________________________

_________________________________________, действующего на основании

____________________ и списка лиц (согласно приложения № 1) с другой стоны, совместно

именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору Заказчик поручает Исполнителю, а Исполнитель обязуется

за вознаграждение и на условиях настоящего Договора оказать Заказчику услуги

обучения сотрудников (далее по тексту — Обучающиеся) по программе

переподготовки по профессии «_____________________________________________».

1.2. Форма обучения — очная, аудиторная.

1.3. Срок обучения: с «___»__________20__ г. по «___»_________20___ г.

включительно.

1.4. Список обучающихся работников согласован Сторонами в Приложении № 1 к

настоящему договору.

1.5.  Место проведения занятий: 636840, г. Асино, ул. Гончарова 46

1.6.  После окончания обучения, указанного в п.1.1. обучающимся выдаются

удостоверения установленного образца.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан.

2.l.l.  Оказывать образовательные услуги Заказчику с надлежащим качеством в объеме и в

             указанные сроки.

2.1.2.    Оказывать образовательные услуги в соответствии с разработанными и

            утвержденными в установленном порядке учебными планами и программами.

2.1.3.  Создать необходимые условия обучающимся для освоения реализуемых

            образовательных программ, путем целенаправленной организации учебного процесса,

             выбора форм, методов и средств обучения.

2.1.4. Проводить в установленном порядке итоговую аттестацию по завершению обучения.

             К итоговой аттестации допускаются Обучающиеся, выполнившие все требования

             учебного процесса.

2.1.5.  Предоставить Заказчику:

2.l .5. l . Акты оказанных услуг в 2-х экземплярах.

2.1.5.2.  Документы об окончании обучения установленного образца и их копии, при условии

 выполнения Обучающимися всех требований учебного процесса.

2.2  Заказчик обязан:

2.2.1. Оплатить образовательные услуги в порядке, указанном в разделе 4 настоящего

            договора.

2.2.2. Возмещать расходы в случае отказа от исполнения в ходе образовательного процесса

            в размере пропорционально стоимости обучения.

2.3 Исполнитель имеет право:

2.3.1. Выбирать формы, методы и средства обучения при организации учебного процесса.

2.3.1. Выбирать формы, порядок и периодичность промежуточных аттестаций и текущего

контроля успеваемости на основе учебных планов.

2.3.2. Определять, в случае необходимости, количество часов, отводимое на изучение

отдельных тем программы, изменять последовательность изучения тем при условии,

что программы будут выполнены полностью по содержанию и общему количеству

часов.

2.3.4. Отчислять Обучающихся:

2.3.4.1.За пропуски занятий по неуважительной причине в объеме 30% от учебной

             программы.

3. Условия выполнения договора

3.1.  Образовательные услуги считаются выполненными после подписания сторонами

соответствующих Актов оказанных услуг. Заказчик в течение 10 (десяти) рабочих

дней со дня получения акта оказанных услуг обязан передать Исполнителю

подписанный акт. В случае несогласия с объемом оказанных услуг Заказчик обязан

предъявить письменное возражение в течение 10 (десяти) календарных дней с

момента получения акта оказанных услуг. Возражения не могут выходить за пределы

обязательств, предусмотренных договором. Неполучение возражений в указанный в

договоре срок, является основанием принятия акта оказанных услуг Заказчиком, без

замечаний

4. Оплата услуги

4.1. Стоимость обучения одного человека по указанной в п. 1.1. настоящего договора

программе составляет ___________ (_______________________________) рублей

_______ копеек, НДС не облагается в соответствии с п.2 ст.346.1 НК РФ

(информационное письмо Форма N226.2-7 от 09.1 1.201 1г. N2923) .

4.2. Общая стоимость настоящего договора составляет _______

(____________________________) рублей 00 копеек, НДС не облагается в

соответствии с п.2 ст., 346.1 НК РФ (информационное письмо Форма N226.2-7 от

09.11.2011г. N2923).

4.3.  Заказчик обязуется произвести оплату за обучение в размере 100% от суммы в

соответствии сп.4.2. настоящего договора.

4.4. Оплата услуг производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет

Исполнителя до окончания срока оказания услуг.

5. Действие непреодолимой силы

5.1.  В случае, когда невозможность исполнения договора возникла по обстоятельствам, за

которые ни одна сторона не отвечает, возникшим помимо воли и желания сторон, и

которых нельзя было предвидеть или избежать (включая объявленную или

фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго,

землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия), стороны

освобождаются от ответственности за неисполнение, частичное неисполнение или

ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему договору.

5.2.  Свидетельство, выданное соответствующей торговой палатой или иным

            компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и

            продолжительности действия непреодолимой силы.

5.3.  Сторона, которая не исполняет своего обязательства, должна дать письменное

            извещение другой стороне о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств

            по договору.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания его Сторонами, указанной в

правом верхнем углу первого листа настоящего договора и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

7.  Порядок изменения и расторжения договора

7.1.  Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

7.2.   Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том

случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

8. Ответственность сторон

8.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской

Федерации и Договором.

8.2.   При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в

полном   объеме, предусмотренном образовательными программами (частью

образовательной    программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

8.2.1.  Безвозмездного оказания образовательной услуги;

8.2.2.  Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

8.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной

образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

8.3.  Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного

возмещения

             убытков, если в 30 дневный срок недостатки образовательной услуги не устранены

Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им

обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные

существенные отступления от условий Договора.

8.4.  Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и

(или)

            окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания

образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало

очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

8.4.l.  Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен

приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание

образовательной услуги;

8.4.2.  Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и

потребовать

           от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

8.4.3.  Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

8.4.4.  Расторгнуть Договор.

8.5.     Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи

с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а

также в    связи с недостатками образовательной услуги.

                      9.  Порядок разрешения споров

9.1.   Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по договору или в связи с

ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

9.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат

рассмотрению в суде в установленном законодательством РФ порядке.

9.3.   Права и обязанности одной из сторон договора не могут быть переданы третьим

лицам без письменного согласия другой стороны.

10. Прочие условия

10.1. В случае неявки направленных на обучение сотрудников Заказчика стоимость

обучения не возвращается.

10.2.   Исполнитель оставляет за собой право задержать выдачу удостоверений

            (свидетельства)  и протокола проверки знаний до поступления денежных средств в

             полном объеме.

10.3. Стороны по договору обязуются обеспечить конфиденциальность сведений,

            касающихся

предмета договора, хода его исполнения и полученных результатов, а также сведений,

полученных в связи с исполнением договора.

10.4. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

11. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель Заказчик

Областное государственное бюджетное

профессиональное образовательное

учреждение  «АТпромИС»

636840, Томская область, г.Асино,

ул.Гончарова, 46

Тел/факс 8(38241) 2-24-51

 Департамент финансов Томской области

(ОГБОУ СПО «АТпромИС» л/с 6110000274)

р/сч 40601810400003000001

ОТДЕЛЕНИЕ ТОМСК г. Томск ИНН/КПП

7002007371 /700201001

БИК 046902001

ОКАТО69208501000

Директор

_____________________ В.Н. Репин

М.П.

Наименование организации/предприятия

Юридический адрес:

ИНН / КПП

 БИК

к/сч

р/сч

ОКПО

ОГРН 1

__________________

            (должность)

________________________

М.П.

Приложение № 1

к договору № _____

  возмездного оказания образовательных услуг

от «___» _____________ 20___ г.

1.ФИО

2.ФИО

3. ФИО